
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 СТАНИЦЫ СЕВЕРСКОЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГАВРИЛОВА ПЕТРА МИХАЙЛОВИЧА (МБОУ СОШ № 45 
ст.Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М.) 

ИНН 2348019075 
353240, Краснодарский край, ст. Северская, ул. Октябрьская, 7. Телефон: (861-66) 2-68-92 
 

ПРИКАЗ 
 

    .12.2024                                                   ст. Северская                                   №           

 
О проведении новогодних праздников и мероприятий  

для учащихся МБОУ СОШ № 45 ст. Северской 
 

       В соответствии с планом воспитательной работы на 2024-2025 учебный 
год и с целью формирования у учащихся культуры празднования Нового года, 
создания праздничной атмосферы и развития творческих способностей, 
приказываю: 
1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению новогодних 
праздников, который включает: 
- Тематические классные часы (мероприятия), посвященные Новому году. 
- Оформление пространства школы в соответствии с тематикой праздника. 
- Проведение новогодних утренников для учащихся начальных классов (дата, 
время, место). 
- Проведение Новогоднего вечера в 6 – 7 классах 
- Проведение Новогоднего вечера для учащихся 8 – 11 классов 
- Подготовку мероприятия для детей с ОВЗ. 
2. Ответственным за реализацию плана мероприятий назначить: 
-  Чеботок С.К., заместителя директора по ВР. 
3. Классным руководителям обеспечить: 
   - Информирование родителей об организации новогодних мероприятий. 
   - Участие учащихся в подготовке к празднику (оформление класса, участие 
в конкурсах и соревнованиях). 
4. Принять меры по безопасности учащихся во время проведения мероприятий 
в соответствии с приказом №857 от 13.12.2024 «О мерах по обеспечению 
безопасности в период проведения зимних каникул» 
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 
Директор МБОУ СОШ № 45  
станицы Северской МО Северский район  
имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М.     Е.И. Седова   
 



 
Приложение 1  
«Утверждаю» 

Директор  МБОУ СОШ № 45 
 ст. Северской МО Северский район  

имени Героя Советского Союза  
Гаврилова П.М. 

____________Е.И. Седова 
«____» ___________ 2024г 

 
План мероприятий по подготовке и проведению Новогодних праздников 

для учащихся МБОУ СОШ № 45 
 

№ 
п\п 

Мероприятия Ответственные Сроки 
проведения 

1.  Тематическое оформление коридоров 
школы: 
1 этаж 
2 этаж 
3 этаж 
4 этаж 

 
 
Панкова Т.И., зам по АХР 
Тур. Т.Г., зам. по УВР 
Еременко И.Н. зам по УМР 
Чеботок С.К. зам по ВР 

до 21 декабря 

2.  Выставка Новогодних плакатов по 
безопасности 

Локтева М.Н., советник 
директора 

до 16 декабря 

3.  Выставка Новогодних стенгазет 
«Поздравляем с Новым годом» 

Локтева М.Н., советник 
директора 

до 16 декабря 

4.  Проведение Новогодних утренников 
для начальных классов (по графику) 

Чеботок С.К. зам по ВР 
Тур Т.Г. зам по УВР 

с 23 декабря 
по 27 декабря 

5.  Проведение поздравлений с участием 
костюмированных героев  (по 
графику) 

Ищенко Н.Н. ст.вожатая 
Тур Т.Г. зам по УВР 

с 23 декабря 
по 27 декабря 

6.  Организация и проведение 
Новогоднего вечера в 6 – 7 классах 

Дворецкая З.В., ст.вожатая 25 декабря 
15.30 

7.  Организация и проведение 
Новогоднего вечера в 8 – 11 классах 

Локтева М.Н., советник 
директора 
Чеботок С.К. зам по ВР 

26 декабря 
17.00 

8.  Организация и проведение 
мероприятия для детей с ОВЗ 

Локтева М.Н., советник 
директора 
Матюха И.А., психолог 

27 декабря 
10.00 

9.  Организация и проведение 
мероприятия в рамках клуба 
«Семейное дело» 

Локтева М.Н., советник 
директора 

26 декабря 
11.00 

10.  Организация и проведение 
мероприятий (классных часов) 

Классные руководители до 27 декабря 

11.  Дежурство на Новогоднем вечере у 
старшеклассников 

Классные руководители 
Учителя физкультуры 

26 декабря 
17.00 

12.  Проведение мероприятий на зимних 
каникулах по отдельному плану 

Классные руководители , 
ПДО,  
Педагоги-психологи, 
Соц. педагог 
Ст. вожатые 

с 30 декабря 
по 8 января 

 
 



Приложение 2  
 «Утверждаю» 

Директор  МБОУ СОШ № 45 
 ст. Северской МО Северский район  

имени Героя Советского Союза  
Гаврилова П.М. 

____________Е.И. Седова 
«____» ___________ 2024г 

 
График Новогодних мероприятий  

 
№ 
п\п 

Дата Время  Класс  Ответственные  

1.  25 декабря 15.30 - 17.00 6 -7 классы Чеботок С.К. зам. 
директора по ВР 
Локтева М.Н. советник 
директора 

2.  26 декабря 9.00 - 10.00 1 «А», 1 «Б» Локтева М.Н. советник 
директора, 
Игнатенко О.Н. 
Казимирова В.В. 

11.00 – 12.00 1 «В», 1 «Г», 1 «Д» Чеботок С.К. зам.директора 
по ВР 
Мощанова Т.Н. 
Рользинг О.В. 
Шабатурина Е.Ю. 

11.00 - 12.00 5 «В», 6 «К» Локтева М.Н. советник 
директора, 
Ковалёва Е.А. 
Кудовский М.Е. 

13.00 – 14.00 2 «А», 2 «Б», 2 «В» Тур Т.Г. зам. директора по 
УВР 
Шаповалова Е.Ф. 
Мальцева Е.Л. 
Савостина Л.И. 

17.00 – 19.00 8 – 11 классы Чеботок С.К. зам. 
директора по ВР 
Локтева М.Н. советник 
директора 

3.  27 декабря 10.00 – 11.00 Учащиеся ОВЗ Локтева М.Н. советник 
директора 
Матюха И.А. психолог 

 


		2024-12-27T13:27:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 СТАНИЦЫ СЕВЕРСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГАВРИЛОВА ПЕТРА МИХАЙЛОВИЧА




